

Medieplan för biblioteken i Robertsfors kommun 2022-2025

Organisation

Det finns tre integrerade folk- och skolbibliotek samt tre skolbibliotek. Den här planen omfattar alla dessa.

Bibliotekets mediepolicy

Biblioteket ska avgiftsfritt erbjuda medier med allsidighet och kvalitet utifrån kommuninvånarnas behov och önskemål.

Bibliotekets övergripande mål, citerat ur Biblioteksplanen:

Robertsfors kommuns bibliotek ska vara en självklar del av alla kommuninvånarens vardag. Biblioteket är en fysisk och digital plats som ger invånarna möjlighet och lust att läsa, lära, skapa och ta aktiv del i samhällsutvecklingen.

Vi sätter fokus på de av bibliotekslagens prioriterade målgrupperna: barn och unga, nationella minoriteter, personer med funktionsnedsättningar och personer med annat modersmål än svenska.

Urval

Robertsfors biblioteks medieinköp begränsas av utrymme och budget. I och med att vi ingår i Umeåregionens bibliotekssamarbete behöver vi också ha hela regionen i åtanke vid inköp. Vårt urval görs av bibliotekspersonalen som har inköpsvägledning och andra kanaler som grund för inköp. Allsidigheten i beståndet märks tydligast i Robertsfors, eftersom det är kommunens huvudbibliotek och även inrymmer bibliotekens magasin.

På våra filialer ska det finnas lite av allt, men en hel del böcker behöver beställas utifrån, eftersom lokalerna är begränsade. Biblioteket köper in böcker utifrån invånarnas önskemål. Hänsyn tas till prioriterade målgrupper, kvalitet, allsidighet och ekonomi. Gåvor som kommer till biblioteket kan inte villkoras. Biblioteket avgör vad som händer med gåvan och om gåvor ska tas emot. Vi försöker ha ett aktuellt bestånd med både bredd och djup, det vill säga både populära böcker och lite smalare litteratur men även äldre klassiker och varierade ämnen. Målet är att alla ska hitta någonting av intresse.

Prioriterade grupper

Vi prioriterar barn och unga när vi köper in media och har en särskilt avsatt budget för barn- och ungdomslitteratur. Vi har ett litet utbud av böcker på andra språk än svenska och har nätverk och statistik till grund för att anpassa utbudet av språk efter de som bor i kommunen. För personer med funktionsnedsättning eller liknande behov bygger vi upp Boken-kommer-service, så att dessa personer ska kunna ta del av bibliotekets service även om de har svårt att besöka oss, samt köper in anpassad litteratur efter behov och tillgång. Bibliotekspersonalen genomgår utbildningar som syftar till att vi ska kunna ge bättre service till de i kommunen som räknas som nationella minoriteter.

Utbud

I och med att Robertsfors bibliotek ingår i Umeåregionens bibliotekssamarbete har vi ett ännu större utbud. Biblioteket tillhandahåller ett varierat utbud av media: böcker, ljudböcker, tidskrifter, film, musik och e-medier. Biblioteket prioriterar lättläst, storstilt, teckenstöd och andra anpassningar samt övriga språk för att tillgodose behoven hos våra prioriterade grupper. Mediabeståndet ska ses som en gemensam resurs för hela Umeåregionen.

Kommunens utbildningsnivå

Utifrån kommunens utbildningsnivå prioriteras fortbildning bland kommuninvånarna. Biblioteket stöttar utbildning genom att ha ett generöst förhållningssätt till fjärlån och inköp av litteratur som efterfrågas i studiesyfte.

Underhåll av samlingarna

Robertsfors bibliotek strävar efter att ha välhållna samlingar med ett aktuellt bestånd av media. Där målet är att lika mycket media ska sorteras ut varje år som vi köper in. Slitna böcker sorteras bort kontinuerligt. Magasinet används för att spara särskilt intressanta böcker. Allt vi sorterar bort kontrolleras mot Sveriges depåbibliotek, som behåller ett exemplar av varje utgiven bok i Sverige, för att komplettera deras bestånd.

Strategier för hur personalen praktiskt handskas med mediehantering finns i ett internt arbetsdokument: *Mediestrategi för biblioteken i Robertsfors kommun*.

Revidering

Medieplanen revideras i samband med att Biblioteksplanen revideras.